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Pierwszy lek na bazie marihuany zaaprobował
resort zdrowia we Francji
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Francuskie ministerstwo zdrowia zezwoliło
w czwartek na dopuszczenie do sprzedaży doustnego sprayu na bazie konopi indyjskich,
który ma przynieść ulgę osobom cierpiącym na stwardnienie rozsiane.

Jak wyjaśnia AFP, Francja jest jednym z ostatnich krajów europejskich, w którym nie można było
przepisywać tego leku ze względu na przepisy zabraniające stosowania preparatów na bazie konopi
indyjskich.

Doustny spray będzie stosowany u "pewnych pacjentów dotkniętych stwardnieniem rozsianym, by
przynieść ulgę w wypadku intensywnych przykurczów, odpornych na inne formy terapii" -
poinformował resort zdrowia.

Leczenie tym preparatem będzie mógł zalecić neurolog albo szpitalny rehabilitant. Lek wejdzie na
francuski rynek "najwcześniej w 2015 roku" - poinformowało laboratorium Almirall, które będzie
dystrybutorem leku, produkowanego przez brytyjską firmę GW Pharmaceuticals.

Principe Actif, stowarzyszenie promujące medyczne zastosowania marihuany, skrytykowało decyzję
resortu ograniczającą zastosowanie leku do dolegliwości związanych ze stwardnieniem rozsianym.
W Kanadzie preparat ten stosowany jest również u osób cierpiących z powodu "zaawansowanego
raka" - poinformowało Principe.

Źródło: www.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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